PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIAN()I{OLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo de Entrada n°.: OE 1250/SME/DAF/2018 | Data: 19/10/2018

Entidade Beneficiada.: CEIFA — Centro de Integracao Familiar

Orgéo de Origem.: Secretaria Municipal de Educacao

Nota de Empenho; n° 6379/2018

Elemento da Despesa.: ALIMENTACAQ

Valor Liberado.: R$ 3.500,00 | Data: 09/08/2018

Convénio n°: 037/2018

Parcela n°.. 52 ALIMENTACAQ

O Secretario Municipal de Educac&o responsavel pela unidade Gestora, apos
analise dos Pareceres Técnicos exarados pelo corpo de Analistas desta secretaria e
pelos Analistas da Superintendéncia de Transparéncia e Controle, conclui que:

{ X ) Regular, para baixa contabil.
( ) Regular com ressalva, para baixa contabil

( ) lrregular, para abertura de diligéncia

Florianépolis, 09 de margo de 2020.

AT

Mauricio Fernandes Pereira
Secretario Municipal de Educacao

Rua: Conselheiro Mafra, 656 — Andar 5°. Centro - Florianépolis — SC. CEP 88.010 — 914
Telefone: (48) 3251-6100
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PARCELA: 05
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ANEXO Vili, parte integrante de Decreto n.17.361, de 2017que regulamentz a Lei nn. 13.019 de 2014,

alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

PROTOCOLON® DATA:

Nome da Entidade: Centro de Integracéo Familiar- CEIFA

Titulo do Projeto: Servico de Protegso Social Basica/Acde S6cio — Educativa e de
Convivéncia

Namero do Termo de Colaboracio ou Termo de Fomento: 037/PMF/SME/2018

Valor transferido: R$3.500,00

Ndmero da parcela: 52 Parcela

Numero de folhas que constam no processo: 35

Nome deo Responsiédvel: Anderson Sauerbier

Contato: Fonefe-mail. (048) 999777701 sauerbier@bol.com.br

Receber somente com a apresentacdo de fodos os ifens abaixo.

Esta prestacdo de contas esta organizada da seguinte forma: _ Sim [Nioc !
ANEXO IX — Oficio de encaminhamento E
Assinado pelo presidente da organizacdo da sociedade civil e pelo f
responsavel financeiro quando houver . |
Prestacdo de contas organizada em folha A4 % |
As Folhas est@o numeradas seguenciaimente | A |
ANEXO Vi - Plano de Trabalho 3
AutorizacZo de Remanejamento de Recursos ( se houver) () .
Comunicacdo de troca de Funcionarios ( )
ANEXO Vi — Declaracio de recebimente do recurso e aplicacao [ e
ANEXC Vili - Capa <
ANEXO X - Declaracéo firmada por dirigente da entidade beneficiada acerca do
cumprimento dos objetivos previstos, quanto & aplicacdo dos recursos
repassados
ANEXOC X - Relatério de execucéo financeira ol
Balancete (Relacdo das despesas e receitas efetivamente realizadas) L
Assinado peio seu Representante Legal e o Responsavel Financeiro s
Original do exirato bancario da conta especifica P
Original dos comprovantes das despesas emitidos em nome dz |
organizacde da sociedade civil beneficiada com os devidos termos de
aceite
Nofa fiscal <) y
Coniracheque { ) ~
ENCARGOS: INSS () FGTS () PIS() IR() GFIP () %
Lista dos Beneficiados com Alimentacio () E
Comprovante do recolhimento de DAM, quando da utilizacdo da Notz
Fiscal Avulsa. .
ANEXO EDUCACAQC — Relatdorio de Cumprimente dos Objetivos
Fotografias do Projeto, midias eletrénicas, material visual promocional do |
envento: A
Relatorio emitido pefa Comissao de monitoramento e avaliagdo, exceto nos -y
casos de inexigibilidade e dispensa do chamamento pibiico. [
Fotografias do projeto, midias eletrénicas, material visual promocional do
evento.

Data:

S

(1)
S

S— ”R/
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ANEXQ V1, parte integranie do Decreto n. 17361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014,
alterada pelz Lei n. 13.204 de 2015.

PLANO DE TRABALHO DO TERMO DE COLABORAGAQC, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO
PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

1 — Dados Cadasfrais:

Nome da Organizacdo Social: Centro de Integracéo Familiar - CEIFA

CNPJ: 01.583.896/0001-41

Conta Corrente n° 2583-3 Agéncia n% 1011 Banco: Caixa Econdmica Federal
Endereco: Rua Jodo Motta Espezim Nidmero: 683 CEP: 88045-400
Bairro: Saco dos Limbes Cidade: Florianépolis

Telefone: 3333-6356 / 3206-0620 Endereco Eletronico: sauerbier@bol.com.br
Lei que declara de utitidade piblica n®: 5147/97

Namero de inscricZo no Consetho Municipal da Assisténcia Social: 058/1999

Nimero de inscricio no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente: 009 A/2002
Ndmero de inscricio no Conselho Municipal de Educacdo:

Outros conselhos:

CEBAS (NGmero do processo que concedeu o iiltimo regisiro e validade):

1.2. Ideniificagio Do Responsdvel Pela Organizagio Social
Nome do Presidente: Anderson Sauerbier

Ndmero do RG: 6.271.073 Nimero do CPF: 889.694.369-87

1.3. Vigéncia de mandato da diretoria atual: de 22/02/2018 até 21/02/2020.

1.4. Areas das atividades da organizagao social.

(x} Atendimento ao educando, por meio de programas de convivéncia e fortalecimento de vinculos,
visando a ampliacdo da jornada escolar as criangas e adolescentes.

( ) Creches — para criancas de até trés anos de idade.

( ) Pré-escola - para criangas quatro a cinco anos de idade.




1.4.1. Areas das atividades da organizacio social, de acordo com o artrige 5° da Lei n°5.4554, de
30/12/1998.

() amparo a infancia e a juventude em estado de abandono moral, intelectual e fisico:
{x} educacio complementar e forfalecimento de vinculos;

{ ) atendimento educacional especializado.

{ ) Creches - para criancas de atg trés anos de idade.

( ) Pré-escola - para crizngas quatre a cince anos de idade.

1.5. O Estatuto Social esta de acordo com a Lei Federal n® 13.019/2014, alterada pela Lei Federal
13.204 2615

(%) Sim { }Néao Em adequaczo { )

1.6. Apresentacio: (breve histérico da organizaciio, quando iniciou, quantas diretorias, quais os
projetos ja desenvolvidos).

O Centro de Integracéo Familiar (CEIFA), localizado no bairro Saco dos
Limdes, na rua Jo&c Motta Espezim 683, é caracterizado como campo de
educacaéo ndo-formal na qual abrange todas as possibilidades educativas do
individuo.

O CEIFA, funciona nas dependéncias da Igreja Presbiteriana Betania
principal colaboradora da Instituicio, atende em média 50 criancas e
adolescentes de 6 & I3 ancs com Educacao Integral de Ampliacao de Jornada.
Seu funcionamento ¢ diaric no periodo das 8 horas as |7 horas. Atendendo
duas turmas por periodo, sendo que cada turma permanece na instituicao por 5
horas.

Surgiu cerca de vinte e dois anos atrés, fundade em 10 de julho de
1896, funciona diariamente no periodo das 8 horas &s 17 horas nas instalagtes
da |l Igreja Presbiteriana de Floriandpolis. Quando oito criancas/adolescentes
entravam na Iigreja Presbiteriana Betania no Saco dos Limées, em
Floriandpolis. Era hora do culto publico e segundo o Pastor Ariovaido Corréa, o
fato causou certo impacto, uma vez que se tratava de criancas com
vulnerabilidade social, vindas de lugares menos privilegiados da cidade,
trazendo consigo foda uma carga de experiéncia negativa e ndo favoravel a

sociabilizacio e risco social.




A principio, a impressao que se tinha € que eles vieram apenas irazer
problemas: paredes riscadas, tumulto nas reunidbes e outros conflitos que
surgiram. Um grupo de irmAos vira-se envolvidos com as criangas colocaram-
se nas maos de Deus para irabalhar com elas. A partir dai, comecaram a
conhecé-las melhor, bem como suas familias, suas casas, seus problemas.
Sua metodologia de trabaiho no cotidiano consiste em: roda, elemento que
constitui a rotina diaria com o objetivo de reunir os integrantes do projeto para
organizar as atividades diarias bem como para a construgao de acordos
coletivos referentes 4s questbes interpessoais tanto entre os pares quanto
entre o educador e os educandos; Apoio Pedagdgico, no intuito de alcancar
objetivo geral de “Despertar para a VIDA (os integrantes do projeto) como
sujeitos atuantes e participantes na sua realidade: educacional, comunitario &
familiar,” desenvolve um trabalho de apoio pedagdgico que busca ultrapassar a
execucdo das tarefas escolares (deveres ou trabalhos) e para uma efetiva
apropriacdo pelos integrantes do projetc da sua trajetoria escolar bem como de
suas familias para uma intervencdo na escola e na carreira educacional de
seus filnos; Valores Humanos, semanalmente é realizado um momento de
reflexdo; recreacdo, diariamente desenvolvem atividades recreafivas. O
enfoque assistencialista, caracteristico do periodo inicial de atendimento, tem
sido paulatinamente superado. Nesse sentido, tem-se construido um modelo
de atendimento com enfoque sécic-educativo, afinado com as discusstes
acerca do atendimento as criancas, adolescentes e suas familias a partir da
criacdo do Estatuto da Crianga e do Adolescente. Nessa caminhada o CEIFA
tem encontrado na Secretaria Municipal de Educacgadc (Diretoria de Ensino
Fundamental), na Secretaria Municipal de Habitagdo e no Trabaiho e
Desenvolvimento Social (Divisdo de Atencdo Sécio-Educativa) cooperadores
para o desenvolvimento do trabalho tanto no aspecto financeiro quanto nas
diretrizes soécio-educativas.

Dentre as atividades propostas para o desenvolvimento junto as criangas
estdo: Oficina Pedagdgica e Pedagoégica | (letramento), Oficina de Valores
Humanos, Oficina de Danga, Oficina de Judd, Oficina de Musica, o enfoque
nesse sentido estd em contribuir na formagao das criangas e adolescentes nas
diversas esferas cognitivas e sensitivas destes sujeitos, completando sua

educacio como pessoa integral. No caso do Ceifa, esta superacgéo esta ligada




a instrumentalizagdo das familias quanto ao conhecimento de seus direitos e,

sobretudo como intervir junto ao poder publice para a efetuacdo dos mesmos.

O Centro de Integracdo Familiar- Ceifa é caracterizado como uma
associacdo civil sem fins lucrativos. Esta instituic&o é registrada no Conselho
Municipal de Assisténcia Social sob o registro 058/1999; no Conselho Municipal
dos Direitos da Crianga e do Adolescente esta registrada como Entidade de
Atendimento Aos Direitos da Crianca e do Adolescente sob o namero
009/2002; bem como Inscrigdo de Programa de Atendimento aos Direitos da
Crianca e do Adolescente, no mesmo Conselho, sob o ndmero, 009 A/2002.
Ainda € considerada de Utilidade Publica Municipal sob a lei n® 5147/97 e de
Utilidade Pulblica Estadual sob a lej n° 12.698, de 03 de Novembro de 2003.

Abaixo segue nossa missdo, visdo e valores construidos com uma
equipe pedagoégica e de colaboradores do Centro de integracao Familiar —
CEIFA.

MISSAOQ:
Promover o desenvolvimento da crianca através de acles que visem a
educagao, cultura, esporte, recreacio e lazer, permeados em principios

cristdos, espiritualidade e valorizagio da vida.

VISAC:
Ser reconhecida como uma entidade transparente e comprometida que
preza a exceléncia em suas agBes educativas, buscando sua

sustentabilidade e a valorizagao integral da crianca.

VALORES:
CIDADANIA
ESPIRITUALIDAE
ETICA
FE
AMOR




4. Plano ANUAL de Aplicacdio Dos Recursos (Discriminar A Aplicagic Dos Recursos).

VALORES EM REAIS

ESPECIFICACAD
ORGAD CONCEDENTE
DESPESAS CORRENTES
MATERIAL DE CONSUMC
Higiene e Limpeza R$7.338,00
Material didatico RS12 200,06
Material de Expediente RS$6.400,00
Manutencic R$2.600,00
EUNCIONARIOS X
Contratagdo de Pessoal X
Encargos {INSS, ?GTé, IR, PISeVALE X
TRANPORTE)
SERVICOS
igg:?uﬁ;gceiros Pessoa Fisice e R$6.500,00
TOTAL R$35.032,00
CUSTOS INDIRETCS X
internet X
Assessoria luridics X
Assessoria Contabil X
Telefona X
Luz X
TOTAL (Ats 15%) X
Alimentacdo R$33.500,00
TOTAL GERAL R$68.538,00




4.1 Plano MENSAL de AplicacZo Dos Recursos {Discriminar A AplicacSe Dos Recursos).

_ VALORES EM REAIS
ESPECIFICACAD
Janeire Feversiro hargo Abril Wiaio Junho
DESPESAS CORRENTES:
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza X 700,00 796,00 760,00 700,00 700,00
Material didético X 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
Material de Expediente X 500,00 530,00 600,00 608,00 700,00
Manutengao X X 580,00 500,00 600,00 X
FUNCIONARIOS X X X X X X
Contratagac de Pessoal X X X X X X
1!5_;;ar;§oosR(TI;:}ss, FGTS, IR, PiS e VALE X X x x X X
SERVICOS
Jsfg\:juizs de Terceiros Pessos Fisica e pessos X « 1.000,60 1.000,00 1.100,00 X
TOTAL X 2.500,00 4.000,00 4.000,00 4.200,60 2.500,00
CUSTOS INDIRETOS X X X X X X
Intarnet X X X X X X
Assessaria Juridica X X X X X X
Assessoria Contdbil X X X X X X
Telefone X X X X X X
Luz X X X X X X
TOTAL (At 15%)
AlimentacZo X 3.000,00 3.5090,00 3.900,00 3.500,00 32.500,00
TOTAL GERAL 5.500,00 7.500,00 7.080,00 7.700,00 6.100,00




- VALORES EM REAIS
ESPECIFICAGRO ‘
Julho Agosto Setembro Cutubro Novembro Dezembro
DESPESAS CORRENTES:
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza 700,00 300,00 760,00 00,00 838,00 X
Material didatico 1.300,00 1.450,00 1.260,00 1.200,00 1.200,00 X
Material de Expediente 509,00 700,00 700,60 709,00 700,08 X
Manutencio X 500,00 X 500,00 X X
FUNCIONARIOS X X X X X X
Contratagiio de Pessoal X X X X X X
Encargos X X X X X X
SERVICOS
fi?;ica)s De Terceiros Pessoa Fisica e pessoa % 120000 X 1.200,00 1.009,00 X
TOTAL 2.400,60 4.600,00 2.600,00 4.400,00 3.738,00 X
CUSTOS INDIRETOS X X x X X X
Internet X X X X X X
Assessoria luridica X X X X X X
Assessoria Contabil X X X X X X
Telefone X X X X X X
Luz X F3 X X X X
TOTAL [Até 15%)
Alimentacio 2.500,00 2.500,00 2.500,00 4.000,00 £.500,00 X
TOTAL GERAL 4.300,00 $.100,00 £.100,00 8.400,00 7.238,00 X
5 - Articulacéo em rede: [dentificar as instituicdes e\ou organizacbes com as
quais havera articulagio para o alcance dos objetivos proposios na execucao
do projeto.
L iNSFWUi@EO!éRGﬁO o Nmuamummmcg PEREOD[CEDADE i
CRAS Reunido Mensal
MIESA BRASIL Reunidc Bimestrai
PMF Reunigo Mensal
CONAB Reunigo Semestrai
SEMAS Reunido Mensal
MANTENEDORA DG PROJETO Reunifo Diretoria Ceifa Mensal




6 - Declaracio:

Na qualidade de representante legal, para fins de prova junto a Prefeitura Municipal de
Florianépolis, para os efeitos e sob pena da Lei, que inexiste qualguer débito em mora ou
situacdo de inadimpléncia com o Tesourc Municipal ou gualquer 4rgéo ou entidade da
Administracdo Publica Municipal, gue impeca a fransferéncia de recursos consignados no
orcamento do Municipio na forma deste Plano de Trabalho.

Nestes Termos,
Pede deferimento

Florianépolis, 01 de Fevereiro de 2018.

Jf ;’/ 'j;"? ,.{f};f ﬁf& 4 :f;:«f i;

[/ Anderson Saderbier’

““““ Presidente
CRA/SC18418

7 — Analise do Planc de Trabalho

7.1 Em casos de Inexigibilidade ou Dispensa
Responséavel pela analise () Aprovado () Reprovado

Florianopolis [/

Assinatura e Matricula

o




ANEXO Vi, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARAGAO DE RECEBIMENTO DO RECURSO E APLICACAO

DECLARACAO UTILIZADA PARA TERMO DE FOMENTO, TERMO DE
COLABORACAO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU
DISPENSA

Na qualidade de representante iegal do Centro de Integracdo Familiar- CEIFA
com sede na Rua Jodo Motta Espezim, 683, no Municipio de Florianépolis —
SC, inscrita no CNPJ sob o n. 01.583.896/0001-41. declaro para os devidos
fins que receberemos a importancia de R$3.500,00 (trés mil e quinhentos
reais), referente a parcela n° 5 objeto é Alimentagdo. Me comprometo a prestar
contas dos recursos que nos foram concedidos pelo municipic no prazo
maximo de 70 (setenta dias) , em conformidade com os preceitos estabelecidos

pelo Decreto n. 17.361 , de 2017, sob pena da aplicacdo das sancgoes legais.

Para maior clareza firmo a presente.

Floriandpolis, 06 de Setembro de 2018.

' . R
v/ _
/" Anderson @a/ggrbier
Fs Presidente
" CRA/SC 18418




ANEXO IX, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de
2015.

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS DO
TERMO DE COLABORACAOQ, TERMO DE FOMENTO NO
CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Florianépolis, 06 de Setembro de 2018.

GEAN MARQUES LOUREIRO
Exmo. Sr Prefeito

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, valho-me do
presente para em nome do Centro de Integracdo Familiar — CEIFA,
CNPJ n° 01.583.896/0001-41 e endereco na Rua Jodo Motta Espezim,
683 encaminhar a prestacic de contas da parcela n. 5 do Termo de
Colaboragao; do Termo de Fomento n. 037/PMF/SME/2018 no valor
de R$ 3.500,00, referente ao Projeto do Centro de Integracao Familiar
- CEIFA.

Desde j&, declaramos que investimos os recursos conforme o Plano
de Trabalho, que segue em anexo, acompanhada da documentacéo
perfinente a prestacdo de contas do recurso pablico, recebido
conforme estabelece o Decreto n. 17.361, de 20}}%

j,f

) D AL
Anderson Sauerbier”

S Presidente

" CRAISC 18418

e -

;/;)/f

/!



ANEXO X, parte integrante do Decreto n.1 7.361, de 2017que reguiamenta a
Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARAGAC DO CUMPRIMENTO DOS OBJETIVOS PREVISTOS, TERMO
DE COLABORAGAQ, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO,
INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Orgéo/Entidade Beneficiada: Centro de integracdo Familiar - CEIFA
CNPJ n. 01.583.896/0001-41

Titulo do Projeto: Servico de Protecao Social Basica / A¢go Social — educativa
& de Convivéncia

Inicio: Fev/2018 Término: Nov/2018
Objetivo do Projeto:

integrar a crianca e o adolescente na comunidade, na familia e na escoia.

Declaracio:

Declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para atender o
dispostc no Decreto n°® 17.361, de 2017, que a entidade supra citada cumpriu
plenamente os objetivos previstos no Plano de Trabalho apresentado quando

da solicitagio dos recursos.

Iy
Florianépolis, 06/09/2018. N
s E» \\4\))\5
/ AN
#f“#,.. y, I' i /v g - u }
Arderson Sauerbier “#Antonio-Talrino de Quadro
Presidente Secretario/Tesoursiro

CRA/SC"18418




ANEXO XI, parte integrante do Decreto n. 17.361 » de 2017 que regulamenta a Lei n. 1 3.018
de 2014, alterada pela Lei n. 12.204 de 2015,

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA, TERMO DE COLABORACAOD, TERMO DE
FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS

{TERMO DE COLABORACAOC OU TERMO DE FOMENTO)

MES ANO PARCELA CONCEDENTE | DATA DEPOSHO N° TERMO
Junho 2018 5° Parcela CEIFA 09/08/2018 OoTIP N ISME
ENTIDADE: Centro de Integracio Familiar - CEIFA
ENDERECO: JoZo Motta Espezim, 683
CEP: 88045-401 FONE: 3333-6356
RESPONSAVEL: Anderson Sauerbier
CPF: 889.694.369-87 VALOR: R$3.500,00
DOCUMENTOS
Ne N2 NOTA DATA DA HISTORICO RECEBIMENTO PAGAMENTO
TRANSF. | FISCAL EMISSAO NF e " R%$3.500,00
279999/ 001579540 0;]09/201§,// 5.0.5 Distribuidora de 2.990,80 .7
d yd Alimentos Lida -
055385 8 _7105/09/2018.| Bruno ChiesaME ] 511,17

RECURSOS PROPRIOS
SALDO A DEVOLVER

SALDO TOTAL

350107 -

f F!orianépql/@;fﬁs de Setembro de 2018.

AT

N /
%

[ g b

Anderson Saugrbier Antonio Taufing-de GUAGr0
. tario/Tesoureiro

./ Presidente S
" CRA/SC 18418

Lei Federal n 13.019/2014 alterada pela Lei Federal n 13.204/2015
Artigo 45, Ie IT

Instrugiio Normativa N. TC-14/2012




28/08/2018 I:nterMN-et BanKing—CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CENTRO DE INTEGRACAD FAMILIAR CE
Conta: 1011 / 003 / 80002583-3

Data: 28/08/2018 - 17:10

Més: Agosto/2018

Periodo: 1-28

Extrate
Data Mav. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,60 6.660,53 C
01/08/2018 034591 DOC ELETE 615,65 D 6.044,88 C
01/08/2018 041854 DOCELETE 1.237,25D 4.807,63 C
./08/2018 034591 TAR DOC IN 9,50 D 4.798,13 C
01/08/2018 041854 TAR DOCIN 9,50D 4.788,63 C
06/08/2018 412455 PAG BOLETO 2.888,25 D 1.200,38 C
06/08/2018 421255 PAG BOLETO 702,63 D 1.197,75 C
06/08/2018 072018 bB CEST P2 49,00 D 1.148,75 C
06/08/2018 000020 MANUT CAD 36,50D 1.112,25C
0%/08/2018 347328 CRED TEV 2.600,00 C e @ﬁgffﬁ‘éif; 3.712,25C
09/08/2018 < 347609 CRED TEV o 3.500,00 Cﬂ;;{g’“’% gf%’-: i‘%f“} 7.212,25C
14/08/2018 389774 ENVIOTEV. ) sz eesessc
21/08/2018 500004 DOC ELET 11,23 ¢C 6.667,78 C
22/08/2018 221523 DP DIN LOT 8,00C 6.675,78 C
_ “T108/2018 221523 DP DIN LOT 12,00C 6.687,78 C
:i.é/08/2018 025505 DOCHELETE 619,75 D 6.068,03 C
22/08/2018 025505 TAR DOC IN 9,50 D 6.058,53 C
27/08/2018 000000 MANUT CTA 42,00 D 6.016{53 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com defici@ncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: D800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SHBC/imprime_ext L_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2018&hdnDataFinal=28/08/2018



05/09/2018 Int_e.rNet Banking:=:CAIXA

.
Extrato por periodo
Cliente: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CE
Conta: 1011 / 003 / 00002583-3

Data: 05/09/2018 - 17:45

Més: Setembro/2018

Periodo: 1-5

Extrate

DCata Mov, Nr. Doc. Historico Valor
000000 SALDO ANTERIOR 0,00

31/08/2018 18542¢ PAG BOLETO 704,16 D

0?/09/2018 700008 DOC ELET 150,60 C

_i 09/2018 279999 PAG BOLETQ 2.990,80 D~

Lancamentos do Dia

Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor

05/09/2018 051228 DOC ELET E 511,170 7

05/09/2018 051228 TAR DOC IN 9,50 b

05/09/2018 051303 ENVIO TEV 700000 -

05/09/2018 051532 DP DIN LOT 7 @o c ff:’f;swé /
T T T e O L 7

SAC CATXA: 0BQC 726 0101

Pessoas com deficiéngia auditiva: 0BOD 726 2492
Guvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

httpsu’lintemeﬂ)anking.caixa.gov.brlSliBCIimprime_ext . periodo.processa?hdnDatalnicio=01/09/2018&hdnDataFinal=05/09/2018

Saldo
6.016,53 C
5.312,37 C
5.462,37 C

2.471,57 C

Saildo
1.960,20 C
1.950,90 C
1.250,80 C

1.300,90 C




i EC GNUmch FEGERAL
SAC @A@R 725 9103
QUVIDORIA BAOG 725 7474 -

248m322527554=1 ' o
' HORA OF 15:37:8

LQT 20 @13!49 ] _TERM: @1259
OCALIDADE: FLORIANOPOLIS
G. VINCULADA: 1678

I&fSETfa@lB

CONTROLE:

£52488652
DEFGSITO W BIMHETRD ©

| 1011 063 22dE25E3-3

" CEWTRO DE TNTEGRACAQ FAMII T8R GO

ALOR : 56,00

POSITO REALTZADO COM SUCESSD. A PREVISAD
[y EREDITD NA CONTA E DE ATE 3@ HMINUTOS

ESTE RECIRD £ VALIDO COMD

COMPROVANTE DE DEPOSITO
24B~322627564-1

g' %iiféﬂi/géﬁ - fggf fbﬁgf
SR Eﬂiﬁ) Qm& \}/,ﬁs {, 4




04/09/2018

i nte.met....Banking CALXA,

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CADXA

Banco Recebedor:
Pagadeor Final / Efetivo
CPF/CNPI:

Nome:

Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

01.583.896/0081-41
CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CE

1011 / 003 / 00002583-3

Codigo do Banco:

Codigo do ISPB:

Beneficiario original / Cedente
MNome Fantasia:
Nome/Razac Social:
CPF/CNPI:

Pagador Sacado
MNome/Razdc Social:
CPF/CNPI:

Pagador Final - Correntista
Mome/Razdc Social:

CPE/CHNPT:

Instituicao Emissora - Nome doe Banco:

Representacdo numérica do cédigo de barras: ggigéo%%:égggg@nsma 62025.390006 1

ITAU UNIBANCO 5.A.

341

60701190

5 0 5 ALIMENTOS E TRANSP LTDA

5 O 5 ALIMENTOS E TRANSP LTDA

05.037.980/0001-10

CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILTIAR

01.583.896/0001-41

CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CE

01.583.896/0001-41

Data do Vencimenteo:

Data de Efetivagdo / Agendamento:
Valor Nominal do Boleto:

Juros (R$):

IOF (R$):

Multa (R$):

BDesconto (R$):

Abatimento {R$):

Valor Calculade (R$):

Valor Pago {R$)h:

16/09/2018
04/09/2018
2.990,80
0,00

9,00

0,00

0,00

0,00
2.590,80

2.590,80

htipst/fintemnetbanking ¢aixa.gov.br/SHBC/imprime_bloqueto_nova_cobranca.processa

172



04/09/2018 i nte.met __Banking CALXA
LIdentiﬁcagﬁa do Pagamente: ALIMENTACAQ

bata/hora da cperacio: 04/09/2018 11:55:28

Codigo da operacio: 47279999
Chave de seguranca: QIlUHU16X4MGBVKILHW

Operacido realizada com sucesse conforme os informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficdéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CATXA: 0800 726 0104

https:/ﬁntemetbanking.caixa.gov.br/SllBC/impn’me_pbloqueto_nova_cobranca.processa
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: Chave de acessa da NF-e
- safpa
CONEGO RODOLFO MACHADG, 98§ 10 4218 0905 0379 8000 0110 5500 2001 5995 4010 1740 7640
; i - - B°001578540
rie ca;‘?"ras Sgésl 740 SERIE 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NE-e wew.
(4;?“;::6 7794 nfe.fazenda.qov.br/portal Ou no site da Sefaz Autorizadora
FOLHA 1 de 1 §
?IWEEZA ;h DPEM‘:’\Od ) L bida g X PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO i
en zi r
& de mercadoria adquirida ou recebida de te ceircs 342180119867685 03/09/2018 02:04:53 5
53
INSCRIGAS ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIC =54 E
254431267 05.037.980/0001~10 >
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAD SOCIAL CNPJI/CPF DATA E HORA DA EMISSAD =
CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR 01.583,896/0001-41 02/08/2018 02:04:43 i
ENDEREGO BALRRG/DTSTRITO <EP DATA DF SALDA/ENTRADA é
Jozo Motta Espezim, 683 Sace dos lLimoes 88045-400 02/09/2018 5
5
MWIcIrIa FONE/ £ uF INWSCRIGAO ESTADUAL HURA DE SATDA é
IFlorianopolis 3333-5335 sc 02:04:43 B
FATURA
Duplicata Vencimento Valor Duplicata Vencimento Valor Duplicata Vencimento Valor
174076841 1é/09/2018 2.830,80
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO LE ICHMS 5T VALOR DO ICHMS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.931,47 231,08 0,00 0,00 2,990,480
VALOR DO FRETE VELOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORTAS VALOR D& IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,040 Q,00 0,00 0,00 0,00 2.990, 80
TRANSPORTADOR /VOLUMES TRANSPORTADOS
REZED S0CIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT BLACA DO VEIGULa [up CNPI/CEPF
THALES EDUARDO MERCURIO ODERDENGE ME comta o mens e Frete por 08.408.666/0001-95
ENDEREGO MUNICIPIO 13 INSCRIGAC ESTADUAL
Antonio Schroesder , 683 Sac Jose sC 255.286.040
QUANTIDADE ESPECIE MARCA HUMERACAD PESO BRUTC PES0 LICQUIDD
KG 359,581
DADOS DOS PRODUTOS/SERVILOS
. = VALOR VALOR,
CODIGC PRODUTO DESCRICAD DO PRODIMO LOTE PMC HCM [+ ¥ CEOPIUNID QD UNITARIO TOTAL BC. I¢Ms VIR, IcMs AICHs
9493 TEMPERO COMPLETO C/PIMENTA RcORTANG 4 KG 220350298 020{5102] a0 1,0000 21,4500 21,85 15,42 ?,62] 17,00
10678 HO TRITURADO S/SAL RIBEIRG 3KG 21038021 029|5102| BD 2, 0000 21,9400 43,88 39,97 3,27 17,00
15158 LEITE LONGA VIDA INTEGRAL SANTA CLARA 1Lt 04012010] qooiszoz) cx 3, 0000 33,2900 98,87 58,87 6,8% 7,00
12314 CUEIJC MUSSBRRELA FAT INTERF LAURENTING JKG 04081010] oon|sioz| ke 4,000 18, 3500 TE, 95 75, 96| 5,32 7,00
12577 IWRROZ PARBOTLIZADO BURITI 5KG L0062010] DC0is10z|ecT 8,ac00 10,8600 87,20 87,20 €, 10f 7,00
103 [VINAGRE DE ALCOOL HEINIG 900ML 22090000 0205102 L 16,0000 1,1000 11,00 7. 78| 1,32|17,.00
14734 ACUCAR UNIaQ 1KG 17019900] n20/5102) KG 16, cog 2,55%00 25,50 18,06 3,06 17,00
7542 FEIJ2C PRETO CALDaO 1,0KG 07233319 oools102] ke 15,460 3,8500 57,75 57,75 4,04 7,00
15772 OLEO DE SOJA PET CONGORDIA 9G0ML 15078011 o20ls102| uw 15,0000 3.4500 51,75 36, 53, 6,21 17,00
B283 CAFe TRADICIONAL MELITTA PCT S00GR 08012100 oz0[5102]peT 15,0000 11,7500 174,85 24, 84| 21,22| 17,00
17718 2TSTECR SYINA CONG FRIMESA c20328000 020)5102| ke 16, 000 9, 8000 156,80 21,46 1c,98|12, 00
7368 [MANTEIGA S/SAL POTE PLaSTICO RESF CRIOULO 20 04051006 020|51027 un 20,0009 35,1900 103,80 73,27 12,48 17, 00
0GR
B2B7 CARNE MOIDA la CONG BMH PCT 5KG 02023000; 026{5102] K& 40, 000 12,9800 558,20 326,18 33,14 12,00
11157 FRRLDINHA BOV RESFR MARFRIG 62013000 20|5102| Ke 57,581 15,0800 B6E, 59 505, 44 60, 66[ 12, 00
~—12176 COXA E 508 §/0 C/P ALMOF $EARA 12XG 02071400; 020{5102} Ke 96,000 £, 8000 652, 80 380,78 45,69 12,00

DADOS ADTCIDNALS
TNFORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVADD A0 FISCO
PEDIDC Nrl1740764 CLIENTE: 1B277-CEIFA CONTATO: ANDERSON FONE: 33336356~ HORA ENTREGA:
0B; 00 as 10:00 ou 00:00 as 00:00 VENDEDOR: OLTCES WEISS - entredar de manha cedo obri
gado

Valor do TCMS de desoneraciio: 0.00

o/ - =
T And St S amerser

Presidents




S enn g e

£,
a7ey

N

Recibe do Sacado h
N® D H ] o leail
1740764/1579540 Banco Itau 5.A.|341-7| 34191.09172 40764.116543 62025.390006 1 76490000299080
Vmcu;;ﬂ;c; ''''''''' Local de Pagamento  Até o vencimento, preferencialmente no Itad - Apds o vencimento, somente no  § Vencimento
16/0972018  [|Itad 16/09/2018
Ag./Céd. Cedente [|jCedente Agéncia/Cédigo Cedente

6546/20253-9

J}5.0.8 - BISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CNPJ: 05.037.980/0601-10

6546/20253-9

t
|
\
|
|
Nosso Numero _,i
|
i
{
l

Data Documento Numero do Documento Espécie Doc. Aceite fData Processamento Nosso Nimero
109/17407641-1 02/09/2018 1740764/1579540 DM Nio 02/09/2018 109/17407641-1
V1 Documento  {iso do Ranco Carteira Espécie §Quantidade {x) Valor (=) Valor do Documento
o 2:990.80 199 RS 2.990,80
- ‘Dfescontn i Instrugies (Todas as informagoes deste blogueto sio de exclusiva responsabilidade do Cedente) (-) Desconto
..... cerrieemee || Ap0S 0 Vencimento Cobrar Multa de R559,82 ¢ Juros de R$9,87 ao Dia (+) MoraMulta

(+rwiora/Multa

{+) Outros Acrés.

(=) Valor Cobrado -

registro, aguardar 48 horas parz efetuar pagamento

4| Este Boleto foi emitido com base na Duplicata N° 17407641 - Nao aceitar deposito como forma de
Ipagamento, Sujeite a Protesto Apds 5 dias de atraso com praga de pagamento em Biguagu/SC. Boleto com

(+} Outros Acréscimos

(=} Valor Cobrado

Sacado CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR

Jodio Motta Espezim, 683 Saco dos Limdes

Sacador/Avalista

Floriandpolis SC 88045-400

CNPJ: 01.583.896/000%-41

Ficha de Compensacio

CENTRO DE
INTEGRACAO
FAMILIAR

[T RETTETR T




05/09/2018

MEm.et—B_an king....CAIXA

22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrdnico

Via Internet Banking CATXA

Emitente: CENTRO DE INTEGRACAD FAMILIAR CE
Conta origem: 1011/ 003 7 00602583-3

Conta destino: 226/18683-5

Nome destinatario:

CPF/CNPI destinatdrio:

BRUNC CHIESA ME

21.346.452/0001-08

Tipo: DCCE
Banco: 748-BANCO COOPERATIVO SICREDI 5/a
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

=~ Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/ﬁntemetbanking.caExa.gov.brlSlEBC/imp:ime__doc.precessa

_Valor a ser transferido: R% 511,17
|“Tarifa de emissde de DOC: R$ 9,50
Valer total a ser debitado: R$ 520,67
Identificacdo da
operacaos ALIMENTACAQ
Data de débito: 05/69/2018 T
Data/hora da 05/09/2018 ,
| operagdo: -
Cédigo da eperagdo: 00055385 _
Chave de seguranca: |3G03YSTWAIZLMNK
\\‘k_/




BRUNO CHIESA ME °°ES“£§¥§°H‘Z%’§L““/
EETRONICA {
-ENTRADA 4 CHA

RUA JOAO MOTTA ESPEZIM, 190 - sACO DOSLIMOES | 1_saia
Neg
FLORIANGPOLIS - 5C —

| Cmmzad&am:ﬁddadempam!nadcmldaNF-e
CEP: 88045400 {48) 99194 553> FotHA T/ 1 v Nie Sazenda gov.briportal ou no sie da Sefar Autorizadora,

4218 0821 3484 3900 01 02 5500 1000 0800 08159074 0174

NATUREZA DA OPERAGAG

Venda de mercaderia adquirida on fecebida de feroeim
INSCRICAD ESTATINAL

I DS AUTORIZAGAT BE s
342180121338475

257527117

CESTINATARIO / REMETENTE

NTJKE’RAZADSOQAL O Cor DATA Z05RAD
CENTRO BE INTEGRACAD FAMILIAR 01.583.896/00[}1-41 05/9/2018 08:z5:00
ENDERECO [y o — - ca:- mmmrs:.;m

RUA JOAO MOTTA ESPEZIM, 683 SACO POS LIMOES 0S/082018

RUNICIPID uwr WSCHICAD ESTADUAL ° Y erorn ENTRADA 7 SAIBA
08:29:60

FLORIANOPOLIS
FATURAI DUPLICATA,

CALCULO DO MPOSTO
BASE DE CALGULD 50 1chs;

VALOR DO FRETE

OFI51000 m

IMACA Gz A canssen | 10z sz K i
e T T T kel
S EnCa T

VERSAD DO $TSTEMA EMISSOR 0 1FE: 1.0
CALCULO Bo issan

B

Trib aprox R$21.47 Fed, R$65.82 Est, R$0.00 Mun, Fonte: IBPT

&

ADD AD FISCD

? SERVICO
- RECEBIDO
deste documento foi —pR£STADPﬁ
Saaly




DO PE SACOLAQ E PRODUTOS NATURAIS

~ONPY 21:346:452/0001-08- -
| E. 257527117

Rua Joio Motta Espezien, m° 4(
Saco dos Limdes T
Telefore.-48.-99194-6632

E‘z\:«'-.\
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ANEXG EDUCACAO, parte integrante do Decreto n. 17.361 , de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei m. 13.204 de 2015.

DECLARACAO
C')rgéofEntidade Beneficiada: Centro de Integracéo Familiar - CEIFA
CNPJ n. 01.583.896/0001-41

Titulo do Projeto: Servico de Protec&o Social Basica/ Agdo Sécio — Educativa e de
Convivéncia.

Inicio: FEV/2018 Término: NOV/2018

Objetivo do Projeto:

Integrar a crianca e o adolescente na comunidade, na familia e na escola.

Metas Atingidas:

Com o recurso recebido proporcionamos as criancas e adolescentes uma
alimentagéo saudavel, seguindo orientacdo nutricional da Secretaria Municipal de
Educac&o/DEPAE - Departamento de alimentacao Escolar.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

SECRETARIA GERAL
DE CONTAS
DE SANIA
CATARINA

CERTIDAQO N° 4353/2018
Negativa de Cadastro

Certifico, em consulta efetuada ao Sistema de Acompanhamento de Processos, que
até a presente data NAO CONSTAM registros em nossa base de dados para o CNPJ n°
01.583.896/0001-41, referentes a pendéncias relativas a débitos imputados e/ou multas aplicadas

por este Tribunal de Contas, bemn como contas rejeitadas por irregularidade insandvel, relativas ao

exercicio de cargo ou funcio ptiblica.

E, para constar, foi lavrada a presente Certidio, validada eletronicamente, aos 27 de
agosto de 2018.

Esta certiddo é valida até 26/09/2018, estando condicionada 3 verificacio de sua

autenticidade na Internet, no enderego http://www.tce.sc.gov.br >> Menu Certidio.

Codigo de Autenticacio
772311246

Voltar/Emitir nova certiddo }

Rua Bulco Vianna, n® 90 - Centro - Florianopelis-SC - CEP 88.020-160
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Péagina ! de 1

Certificado de Regularidade de FGTS - CRF

Inscricdo: 01583896/0001-41
Razdo Social: CENTRO DE INTEGRACAG FAMILIAR - CEIFA
Nome Fantasia:CENTRO DE INTEGRACAG FAMILIAR CEIFA

Endereco: RUA JOAQ MOTA ESPEZIM 683 / SACO DOS LIMOES /
FLORIANOPOLIS / SC / 88045-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confers o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 199Q, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes gz contribuigbes efou  encargos
devidos, decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade: 12/08/2018 a 10/03/2018

Certificacio Nimero: 2018081201231169332108

Informacg&o obtida em 17/08/2018, as 10-39:10.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei ests
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge_caixa. gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCFSImprimirPapel.asp 17/08/2018 7




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRARALHTSTAS

Nome: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CEIFA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ - 01.583.896/0001-41

Certid3o n°: 156351246/2018

Expedigfo: 17/08/2018, s 10:37:14

Validade: 12/02/2019 - 180 {cento e ocitenta)} dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CEIFA (MATRIZ E FILIATS)
» inscrito(a) no CNPJ sob o ne 01.583.896/0001-41, NAOC CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidfc emitida com base no art. 642-A da Conseclidacio das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucio Administrativa ne 1470/2011 do Tribunal Superiocr do
Trabalho, de 24 de agostoc de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sus expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidéo atesta a empresa em relagdo
& todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac¢Zo desta certidio condiciona-se 3 verificacZo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidfio emitida gratuitamente.

INFORMACAQO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificac3o das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aog
recolhimentos previdencidriocs, a honorérios, a custas, =a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministéric Pdblico do
Trabalhe cu Comissfo de Conciliac8o Prévia.




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo sodal): CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CEIFA

CNPI/CPE: 01.582.896/0001-41
{Solicitante sem insericSo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo € vélida para o nimero do CPE ou CNPJ informado pefo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNP! informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagiio pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
Nimero da certid3o: 120140077461202

Data de emiss3o: 17/08/2018 11:02:29
Validade (Lei n 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 16/18/2018
15.510/11):

A autenticidade dests certidio devers ser confirmada na pagina da Seocretaria de Estado da Fazenda n2 intemet, no enderego;
http:/ fwwwsefse gov.br

Este documento foi assinade digitalmente
Impresso em: 17/08/2018 11:02:2¢




moszots 7043586 77 |

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
Comarca de Capital

CERTIDAO
FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERACAO JUDICIAL

CERTIDAO N°: 5744885 FOLHA: 11

A vista dos registros civeis constantes nos sistemas de informatica do Poder Judiciario do Estado de Santa
Catarina da Comarca de Capital, com distribuicdo anterior & data de 09/08/2018, verificou-se NADA CONSTAR em
nome de:

CENTRO DE INTEGRAGAC FAMILIAR - CEIFA, portador do CNP.J: 01.583.896/0001-41. ** =

OBSERVACOES:
a) para a emissdo desta certidio, foram considerados os nomativos do Conselho Nacional de Justica;

b) os dados informados sdo de respensabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado efou
destinatario;

¢)aautenticidade deste documento poderd serconfirmada no enderecoeletrdnico hitp:/fwww tisc.jus.briportal, opcao
CertidGes/Conferéncia de Certidao;

d) para a Comarca da Capital, a pesquisa abrange os feltos em andamento do Foro Central, Eduardo Luz, Norte da
liha, Férum Bancario e Distrital do Continente;

&) certiddo ¢ expedida em consonancia com a Lei n® 11.101/2005, com a inclusido das classes extrajudiciais: 128 -
Recuperagao Extrajudicial e 20331 - Homologacéo de Recuperacdo Exirajudicial.

Certifico finalmente que esta certiddo & isenta de custas.

tsta certidao foi emitida pela intemet e sua validade é de 60 dias.

Capital, sexta-feira, 17 de agosto de 2018.

7843566
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANGPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

Certidao Negativa de Débitos Relativos a Tributos Municipais e Divida Ativa do Municipio

CMC CNPJ Nome
4165322 | 01.583.896/0001-41 CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR-CEIFA

Ressalvado o direifc de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade da(s) pessoa(s)
acima identificada(s) que vieram z ser apuradas, € cerfificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a
tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda (SMF) e a inscricbes em Divida Afiva do Municipio. Esta

certiddo refere-se exclusivamente a siragio da pessoa juridica no ambito da Secretaria Municipal da Fazenda de
Floriandpolis.

A aceifacio desta certidio esta condicionada & verificacio de sua autencidade na Intemet, no endereco
- :http:llporta!.pmf.sc.gov.brlenﬁdadeslreceﬁa>, Servicos - Servicos on-ine - link Verificagio de Documentos Eletrdnicos,
passando o nimero do documento 1694966 e o codigo CCOZAASF

Certiddo Nimero 5322818
Emitida 20/07/2018 15:32:18
Véiida até 18/10/2018 conforme o Art. 184 Lei Complementar 4823 de 02 de janeiro de 19986.

Florianépolis (SC) 20 de jutho de 2018
Secretaria Municipal da Fazenda

Assingtura Digital: CCDZAAHFSGFCSSFESESDAFIFMWMAED
Dtz 20/07/2048 15:32-18 - Protocoly- 161071446 - Document: 1654956
Deociments amtanticado digitaimente

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda invaiidara este documento

Rua Tenente Silveira 60, Centro - Floriandpolis - SC 0**48 3251 6400 - CEP 88010-300. o
http:llportaLpmf,sc.gov.brlentldadeslreceita, link Servigos - Servigos on-line -Verificagdo de Documentos Eiletrénicos.

(C)PMF SMF - Impresso : 17/08/2018 11:07:35 N A




17/08/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CEIFA
CNPJ: 01.583.896/0001-41

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrighes em Divida Ativa da Unigo (DALY junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

A aceitacdo desta certidio estd condicionada 3 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp//rfb.gov.br> ou <http//www.pgfn_gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:50:10 do dia 20/07/201 8 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 16/01/2019.

Cadigo de controle da certidso: F82A.B09C.6DBC.0185

Qualquer rasura ou emenda invalidara este docurento.
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LISTA DAS CRIANCAS MATUTINO

Ana Luiza de 84 de oliveira
André Kermedy dos Santos
Arthur Barbosa da Silva
Bruno Antonio Alves
Davi da Silva Garcia
Emilli Gongalves dos Santos
Gabriel Milezzi Jose
Geomar Ruppert Matheus
~— Gessé Lazzarotto Ferminiano
Jodo Victor dos Santos
Joice Lazzarotto Fermiano
Kaud Guilherme Barcelos
Kethelen Cunha Silva
Laura Ferreira da Silva Nascimento
Leticta Rodrigues Soares dos Santos
Lhauana Tzabela Telles Costa Silva
Lhuara Ariadne Telles Costa Silva
Maysa Gordini Leite
Melyssa Ketlen Soares dos Santos
Natélia Vitéria de S4 de Olivelra
Nicolas Schimitt Miquelino
Pedro Werlich de Jesus _
Rafae} Felhpe Barcelos Clerern o rmesraliSg F R i
_ Sofia Gauloski de Matos
... Sofla Matos Pinto Rangel de Castilhos
Stefany Lorrane Mota Reis
Yan Leite

=
i
¢
0]
=
]

Centro de Integracdo Familia

Ruz Jofo Mota Espezim, 622 — Saaw dos LimBes — Floriznépolis - $C “Levanizi os vosso:
Cep 88045400 Fone 2333.6356 — CNPI 01.583.895 /000141 Ous & ¢

ceffaipb@ig.com.br — www.ipbetania.gb.net ) ’ | 2edc %S
Utilidade Pablica Municipal - Lei 5147 de 25 de setemirs de 1997 - Utilidade Piblica Estadual - Lei 12689 da 03 de novembro del2003
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LISTA DAS CRIANCAS VESPERTINO

Amanda Jorge Alves

Catarina Matos Pinto Rangel de Castilhos
Devid Mota de Lima

Eduardo Bemardes de Avila
Guilherme da Silva Farias

Gustavo dos Santos Coelho

Gustavo Soares da Costa

Jamile Karine dos Santos

Jodo Vitor Hopers de Souza

Kaique Kerllon Costa Alves de F arias
Kamilly Alves J orge

Lucas Gongalves de Souza

Maria Clara Ribeiro Rosa

Mateus Bernardes de Avida

Mateus de Oliveira

Mayara Felipp Addo

Nati de Souza

Otavio dos Santos Coelho

Raissa Ribeiro da Silva

Victor Hugo Cunha Cavalcante
Victor Geovani de Souza

Vitéria dos Santos Pacheco

Yasmim Brizolla Savi

Yasmim Cristina Laurentino do Rosdrio

Ruz Jozo Motn Espesim, wstmdmm—Rsﬁaaémras-sc “Levantzios W 5 o
Cep 8804E-450~ Fone 3333.6356 -~ CMNP3 9L.583.806/0001-41 gue if =gt g
ceifaipbdia.com. by — www.ipbetania.ghnet

Utifidade Poblics Municipal - Lef 5147 g2 25 de setembre de 1997 - hilidade Piblics Eotadusi ~ Loi 12899 de (3 de novembre




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS

Nota de Empenho Data: 02/07/2018
N° do empenhe : 8379/18
Ordinério
C.N.P.J.; 82.862.282/0001-43 Processo :
Municipio: FLORIANOPOLIS
Orgzo:; 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ
Unidade: 19.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ERUCAGCAQ
Funcional: 12.361.0103 - 103 - "EDUCACAC"
Projeto/Atividade: 2.929 - TRANSF. POR CONVENIO A ENTIDADES FILANTROPICAS
Elemento: 3.3.50.43.00.00.00.00.0080 - Subvencoes Sociais
Céd. Defalham.: 0. Sem detathamento das destina¢fes de recursos
Cédigo reduzido: 000328
Tipo de Despesa: 33504308 - Subvengdes Scciais Alimentaczo - Ens. Fundamental
Dotag3o Iniciak: 3.000.000,00 Empenhos anteriores : 3.335.841,22
Suplementagtes: 1.355.250,06 Valor do empenhie ¢ 3.500,00
_ Anulagdes: C,00 Valor Anulado: 0,00
Total {AY: 4.355.250,00 Total {B): 3.339,441,22
Salde (A-B): 1.015.808,78
Credor. 8486 CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR-CEIFA
Enderago: RUA JOAD MOTA ESPEZIM, 583, SIN Cidade: Florianépolis UF: sC
C.N.PJ:  01.583.896/000141 Inscr.Est./Ident Prof.:
Banco: 104 « CAIXA ECONOMICA FEDERAL Agéncia: 10111 Conta Corrente: 2583-3

Especificagio; 1
PELA DESPESA EMPENHADA PELAS SUBVENCOES REFERENTE ATENDIMENTO DE 50 CRIANGAS NA EDUCACAO F UNDAMENTAL, CFE. TERMO I
DE FOMENTO N° 37/2018, 5* PARCELA DE ALIMENTACAQ/2018.

Fonte de recursos :  Ordinario Total gerai : 3.500,00

Fica empenhada a importancia de 3.500,00 (frés mil @ guinhentos reais)

Fundamento legal : 037/2018 Data:  29/03/2018

Modal. lictagio : Dispensa de Licitaggo pf Compras e Servigos Nimere : 00272018 Data:  15/03/2018
Contrato ; Data :
Banco; Cheaque Nom: Ordem Banc, NOm Data Pagamento
'S
n\‘}JAE’\ 7 tes Perero. -
i} issa i Mauricio Fernandes .. Constancio Alberto Salles Maciel
| I3 Recibe do Credor Lot o
i s'a Veklﬂ?’:a s Ordenador SeoratasigMunicipal de Bducacag, Municipal da Fazenda
{com carimbo) ,/J\‘{CL DeCI’etO n° 17.0 50/20 17
LB e



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS

Notfa de Empenho Data: G2/07/2018
N° do empenho - 6380718
Ordindrio
C.NPJ.: 82.892.282/0001-43 Processo -
Municipic: FLORIANOPCLIS
Orgéo: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAD
Unidacde: 18.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAQAO
Funcicnal: 12.351.0103 - 103 - "EDUCAGAQY
Projeto/Atividade: 2529 - TRANSF. POR CONVENIO A ENTIDADES FILANTROPICAS
Elemento: 3.3.50.43.00.00.00.00.6080 - Subvencoes Sceiais
Céd. Detalham.:  0- Sem detalhamento das destinagdes de recursos
Cddigo reduzido: 000328
Tipo de Despesa: 33504301 - SubvengGes Sociais
Dotagdo inicial: 3.000.000,00 Empenhos anteriores - 3.338.441 22
Suplementacies: 1.355.250,00 Valor do empenho : 2.800,0C
—. Anulactes: 0,06 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 4.355.250,00 Total {B ) : 3.342.041,22
Saldo (A-B): 1.013,208,78
Creder:  B496 CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR-CEIFA
Enderego: RUA JOAD MOTA ESPEZIM, 683, S/N Cidade; Floriandpolis Ur: s¢
C.N.PJ: 01.583.806/0001-41 Inscr.Est Adent. Prof -
Banco: 104 - CAIXA ECONOMIGA FEDERAL Agéncia: 1011-1 Conta Corrente: 2583-3

Especificagio: 1

PELA DESPESA EMPENHADA PELAS SUBVENCOES REFERENTE ATENDIMENTO DE 50 CRIANGAS NA EDUCACAO FUNDAMENTAL, CFE. TERMO

DE FOMENTO N° 37/2018, 5% PARCELA DE SUBVENGCAQ/2018 E ANEXOS.

Fonte de recursos ;.  Ordinario Total geral :

2.600,00

Fica empenhada z importancia de 2.600,00 (dois mil e sefscentos reais)

Fundamento Jegal : 037/2018 Data: 29/03/2018

Modal. licitagdo:  Dispensa de Licitaggo pf Compras e Senvicos Numero : 002/2018 Bata:  15/03/2018

Contrato : Data : \

Banco: Cheque NGm: Ordem Bane. Nim Data Pagamento

(\/»L:&;E/\ o i S Pereirg
o Secretario Municipal G EQUZAC? Constancio Alberto Safles Maciel

spongayelpela Emissao Recibo do Credor
(carn chrimbo)
enyeti

ame .
Ordenador da B@éﬁ@ég n® 17.050720 Sec. Municipal da Fazenda
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Prefeitura Municipal de Florianépoiis
Gabinete do Prefeito

ANEXO XIlII, parte integrante do Decreto n, 17.361/17 que regulamenta a Lein. 13.019 de 2014, alterada pela Lgi n. 13.204 de 2015.

RELATORIO TECNICO - COMISSAO DE MONITORAMENTE E AVALIACAO ~ PARTE 1°

Protocolo de Entrada n.: Data; 06/09/18.
Organizacao da Sociedade Civil Beneficiada: CEIFA.
Unidade Gestora de O em: PMF/SME.

Nota de Empenhg {NE)n® 6379/18. :
Vaior ¢a Liberagio: Rg 3.500,00 Data: 09/08/18.
Categoria

X) Subvencao! ) Contribuicdo { ) Auxilio
Tipe de Parceria:

Termo de Colzboracao { X JTermo de Fomento { JAcordoe de Cooperacado ( ) Convénio

Ndmere:037/18.

Modalidade:
JChamamento Plblico (X) Dispensa () Inexigibilidade
Nlmero:

Esta Prestacdo é referente 3 parcela n®: 05 f ALIMENTACAO / 2018.

[ Lista de Verificagao de Admissibilidade de PG i Norma Legal [§ [N
E. Processo Administrativo Inigiai [ [ X f’q
1.1 Houve abertura de processo administrativo para a concessao do recurso? | Decreto n. 17.361, de 2017, art. &°. [ X ]
1:1.2 No caso de auséncia do chamamento plblico, foi expressamente justificada peio Becreto n, 17,361, de 2017, art 1, ) X ‘
responsavel peia unidade gestora?
1.3 O extrato da justificativa foi publicado no diario oficial do municipio? | Decreto n. 7.361, de 2017, art. 14, g | X 1
1.4 Houve impugnacaoe da justificativa? [ Decreta n, 17.361, de 2017, art. 14,52 | X
- 2. Terme de Parceria ! ]
~ 2.1Consta no processo a capia do Termo de parceria ou Acordo de Cooperacao? | IN 1472092, art. 50 - TCR/SE [ X ]
2.2 0 Termo de Parceria ou o Acorde de Coopera 40, sequiram as normas determinadas no . NA
Lirt. 36 do Decreto Municipal n° 17,361/177 - o9 Decreto n. 17.3¢1, de 2017, art. 35; J ’
3. Plano de Trabalho | ] [
3.10 Plano de Trabalho foi devidamente aprovado pelos responsdveis, inclusive pela Decreto n. 17.351, de 2017, art, 26; ‘ X ’ ]
Assessoria Juridica?
3.2Consta a forma de execucio das atividades ou dos projetos e de cumprimento das metas | Decreto n, 17.361, de 2017, art. 25TV J X ‘ "
a elas atreladas?
|.3.3 Esté descrito os valores 3 serem repassados mediante cronogramaz de desembolso? Decreto o 17.361, de 2017, art. 25 V., I X ]
3.4 Estd contemplada a definico dos parametros z serem ulilizados para afericho dg | Decrefo n. 17,367, 98 2097, art. 25° VI, l X
'Q;mpn‘mentc das metas?
{ 3.5 Houve alteragfic no termo de fomento, calaberago ou no plana de trabaino? [ Decrefo n. 17351, de 2017, art. 25, | X
{ 3.68Consta no processo a copia da alteracéo (Termo Aditive ou Apostilamento} ser for o caso? | Decreta n. 17.364, de 2617, art.37, | "Q
| 4. Atuacdo em Rede [
4.1 A atuacio em rede esta prevista no edita! de chamamento publico? Decreta n. 17.361, de 2017, art. 16. [ A
F.z A organizacio da socjedade civil que _atga_ra’ em rede possui ne minimo 5 {cinco) anocs de Decreto n, 17,361, de 2017, art, 16. X }
inscri¢de no cadastro nacional de pessoa juridica - CNP..

sociedade civil e a participe foi entregue na unidade gestora?
E Prestacio de Contas
5

5.8 Caso negativo, houve justificativa?

6. Relatério de Execucéo Financeira

4.3 A cépia da celebragia do termo de atuagdo em rede pactuado entre organizagéo ga | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 47, X J
-1 A prestacao de contas possui capa? Decreto n. 17,361, de 2017, art, 58, | X B
5.2 Censta o Oficio de encaminhamento da prestacio de contas assinado pelo presidente da | Decreto 17,351 4 2017, art. 58, l X ’ 1
Grganizacio da Sociedade Civil? |
- = ; 7] Decreto 17.361, de 2017, art. 58, J X 7
L5.3 Prestagio de contas foi entregue ne prazo legal? IN 1472013, ast 4k - Tomint l
3 2 is6ri i izacio? Decrato 17,361, de 2017, art. 58, J X_I
5.4 A prestacao de contas & provisoria a titulo de fiscalizagio? INA412012, st ad oyt
5.5 Prestagéo de contas esta organizada por parcela, conforme item de despesa, em folha A- | Decreto n. 17.361, de 2017, art, 5. X
4 & numerada? IN 14/2012, art. 38 . TCE/SC.
Spi 7 Decreto n, 17.361, de 2014, art. 25. X ’
LS.G Consta a copia do Plano de Trabaho? I vy, et de 201,
5.7 As metas quantitativas e mensuraveis propostas foram atingidas? Decreto n. 17.367, de 2017, art, 25. X_|
Decreto n. 17,361, de 2017, art. 25, { NA

[ 6.1 Consta no processo = copia da Nota de Empenho? [ IN1372612, a”—:f‘“fﬁc . | X
iri 3 ira— ? Decreta n. 17.361, de 2017, art. 58, ‘ X
6.2 Consta o relatério de execucac finangeira — Balancets? J IN 1472013, art, 43 ~ TCE/E.
AT A i i i 3 iedade | Decreto n. 17,361, de 2017, art, 58 X
6'-3'1 g) relatério esta assinado pelo presidente e/ou procurador da organizagio da sociedade IN 1472013, art. 45 Tenral
civil’?
A1 2 i 5 i izacsh i ivil? | Decretc n. 17,361, de 2017, art. 58 X ’
8.4 O relatério esta assinado pelo responsavel financeira da organizacdo da sociedade civi IN 1412012, s 45 - T
Ari ; 3 ioda? Decreto n. 17.261, de 2017, art. 53 X ]
6.5 Consta o extrato da conta hancéria com movimentagdo completa do periodo? IN 142013, art. 45 Tearae
irig & T Decreto n, 17.361, de 2017, art, 45 X f W
6.8 A conta bancaria é especifica? IN 1412042, ot 27 - Topren.
icaca i 2 Decreto n. 17.361, de 2017, art, 53, [ X i
6.7 Houve aplicagdo financeira dos recursos? J IN 1472015, art 23 - TR
1 6.8 O recurso fol infegralments utiizade? Decreto n. 17';:1' :e jg:"’ a"-;;“- ;( L]
P G Decrato n, 17.367, de 2014, art.59. l ]
LB.S Houve devolugio do saido remanescente? IN 1472015, art. 47 - ToETgE.
A ~ARS Adneri AN ari i 3 Decreto n, 17.361, de 2017, art.56, X
6.10 Ha copias das transferéncias eletronicas ou ordens bancarfas vinculadas as despesas Decroto n. 17,364, db 2017, at.2s. J J
cemprovadas? IN 14/2013, art. 27 - TCE/SEC.
6.11 Os documentos fiscajs da execucio da despesa estdo nome da Organizagao da ;-;’ue:;?;g;; 1:{135310'.‘1%;2&0:;6?& 8. X
sociedade civil ou parceira da rede? _ '
6.12 Os documentos fiscais possuern data, durante z vigéncia do Termo da parceria ou do | Decrete n. 17.361, de 2017, art. 52, l X
Acordo de Cooperacio?
Peras, IN 14/2012, art. 30 - TCE/SC. | %

6.13 Q documento fiscal consta a descrigio completa do servicoimateral?

¥efeltara do Florlanspslis - Impreneo por Tatiany da Reoa Perelra da Stlva - 19/09/2018 13:57:C7 - IMFRESSS DFTCIAL RODITAZO 1




Prefelzura de Fiorianspeiic -

Prefeitura Municipal de Florianépolis
Gabinete do Prefeito

8.14 O documenic fiseal consta quantidade, valor unitério e total do produto/service?

6.15 Consta no documents fiscal
prestado?

a certificaciio que o material fof recebido ou ¢ servico

IN 1412012, art. 30 - TCE/SC. X
X

Decreto n. 17.361, de 2017, art.69.
IN 14/2012, art, 36 - TCE/SC.

6.16 Consta na prestacdo de contas Nota Fiscal Avuisa com o respectivo Documento de | Decreto n. 17.361, de 2017, arf.56; ‘ X
Arrecedagio Municipal - DAM 2 i ’
6.17 H4 despesa com pagamento de Folha de pesscal? | Decreto n. 17,367, s 2017, art 57, | NA
6.18 Apresentou Gufa de Recolhimento INSS (GPS)?7 | Decreto n.17.351, de 2017, art51. | NA
6.19 Ap_resentou Guia de Recolhimento FGTS (GRF) | Decreto n. 17.367, ds 2017, art.61, | NA
6._20 Ha Eﬁespesas com pagamento de didrias, referente & deslocamenio, hospedagem e | Decreta n. 17361, de 2017, ari51. NA
alimentacio nos casos em que a execucio do objeto da parceria assim o exija? ,
Receita [
Transferéncia | Valor
Recurso recebido: [ R§ 3.500,0(;{
Recurso proprio: l 1.97.
Agplicacdo Financeira: [ Nao ha.
Total: |__R$3.501,97
1. Despesas Correntes f
1.1) Material de Consume: f Nio ha.
1.2) Qutros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica # Niec ha.
1.3) Oufros Serviges  de Terceiros-Pessoa NZo ha.
Juridicos
1.4)Alimentacio | R$3.501,97
| Total (1): ] Nao rﬂ
[1) Despesa de Capital |
2.1) Equipamentos e Material Permanente Nao hé, |
}jatai {2): Nao ha. |
| 2) Custos Indiretos
Internet: | Nao ha.
Transporte: | N&o ha.
| Aluguel: Nao ha.
| Telefone: Nio ha. |
Agua: Nao ha.
Luz: N&o ha.
Gas N&o ha.
Assessoria Juridica: Nao ha.
Senvigos Contabeis; NZo ha.
|_Outros Custos: (especificar) NE0o ha. T
Total (3): NZo ha.
Total (1+2+3) R$ 3.501,97
4)Despesas Glosadas; Nzo ha.
5) Salde 2 devolver: Néo ha.
6) Saldo a transportar N&o ha,
4)Despesas Glosadas: Nao ha.
i 5} Saldo a transportar Nao ha.
[7.Custos .~ . . ... e o it i a oo Normalegal. 1 8 1N |
/ 7.1 Os custos indiretos estdo vinculados & execugio do projeto? g:gre:" 0. 17.381, de 2017, art.25] ”A_[
reto n, 17.361, de 2017, art.51,
7.2 Os custos indiretos entdo dentro do percentual maximo de 15%7 Decrete n. 17.361, de 2017, art.25, NA
Decreto n. 17,361, de 2017, art.51.
Decreto n. 17.361, de 2017, art.51.

7.3 Houve a aquisigic de squipamentos & materias permanentes essencials 4 consecugio
do objeto?

7.4 Caso positivo, o bem foi gravade com clausulz de inafienabiiidade?

Decreto n. 17.367, de 2017, art.51,

7.5 A despesa foi executada conforms Plano de Trabalho aprovado?

Decreto n. 17.361, de 2017, art.25 o X
art.26.
IN 14/2012, art. 47 - TCEISC.

7.6Consta Fotografia ou outras midias soore a execuclo do projeio?

Decreto n. 17.381, de 2017, art.59, X r
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.

(7.13 Ha comprovacio de despesa com locagdo de equipamentos?

7.7 Ha comprovacio de despesa com combustivel? IN 14/2012, art. 30 - TCE/SC. NA

7.8 Ha comprovacao de despesa com publicidade? IN 14/2012, art. 34 - TCE/SC. NA

7.9 Ha comprovacio de despesa com alimentagio? | IN 142092, ant, 43 “TEEISC %

7.10 Hé comprovacao de despesa com assessoria? IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC NA

7.11 Ha comprovacio de despesa com locacdo de veiculo {transporte)? IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC NA

7.12 Ha comprovacas de desgesa com curso, seminario, Workshop? IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC NA |
IN 14/201Z, art. 43 - TCE/SC NA

A comiss@io de monjtoramento e avaliagio no uso de suas atribuices eem conformi
Decreto n°®. 17.362, de 15 de margo de 2017, relata gue:

1. As atividades propostas no blanc de trabalho foram desenvelvidas conforme o
2. Quanto &s metas estabelecidas, conforme o plano de trabalhs e indicador

o oficio n® 1339/2017/GS/SME/PMF).
4. As visitas in loco foram realizadas, conforme o oficio n®
5. O relatério da visita in loco foi encaminkado a organizacéo da sociedade civil, emXX
art. 40, do Decreto Municipal n® 17.361/2017, (Verificar o

TPRIsese per Tatiana do Resa Peveira da Silva - 10/0%/3018 13:87:07 - IMPRESSO OFLCIAL AUDITADG

dade com o ant. 40, art. 41 e art. 42, do

planc previamente aprovado.
proposto, verificou-se que as metas foram atingidas
3. Avisita in loco foi comunicada a Entidade, conforme estabelece o § 3°, art. 40, do Decreto Municipal n® 17.361/2017 (Verificar

(Verificar o oficio n® 1339/201 TIGSISME/PNF).

[ XXIXXXX, conforme determina o § 4°

oficio n® 1339/201 TIGS/SME/PMF),

8]



Prefeitura Municipal de Florianépoiis
Gabinete do Prefeito

CONCLUSAD
Desta forma, apés analise da docurmentacan apresentada, a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo, quanto & andlise dos pré-
requisites exigidos para 2 prestacio de contas e g execucdo das despesas registra os sequintes apontamentos:

RESTRICOES: nio ha.
RECOMENDACOES: nao ha.

Assim sendo, esta comissc nomeada através da peortaria n® 1318/2017 publicada no Didrio Oficial do Municipio n® 1959 de 07 de
junho de 2017 exara o parecer pela ( X JAPROVACAOD {  )JREPROVAGAO desta prestacéo de contas.

Floriandpolis, 10/09/18.

(X) Regular,
{) Reguiar com ressaiva.
() trreguiar, para abertura de diligéncia.

Aol :

: s . 1 -
Sonia Santos-dé Lima Carvalho Tatiara da Rosa Pereira da Sijva Vera Licia Klein
Matricula n® 13104-0 Matficula n® 16032-6 Matricula n° 10650-0

g

Silvana Ramos Lento
Matricuta n® 21305-5
Secretaria da Comissio

Sandra Regina Engelke
Matricula n® 150177
Presidente da Comissagn

)
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Prefeitura Municipal de Floriandpolis

s Gabinete do Prefeito
ANEXO X1V, parte integrante do Decrato n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n, 13.019 de 2014, alterada pelaLein. 13.204 de 2015,

PARECER DE ADMISSIBILIDADE Do GESTOR DO TERMO — PARTE 2

Protocolo de Entrada ne.;
Organizacao dz Sociedade Civil Beneficiada: CEIFA.
Origem: PMF/SME.
NE}n°:
Valor da Liberacao: R$ 3.50
Categoria

Data: 06/09/78.

Data: 09/08/1.

Esta Prestacéc & referente a parcela ne.- 05 / AL!MENTA AQ 7 2018,
Portaria de nomea 40 do Gestor do Termo no.:

¢80 de Admissibilidade de PC
isséo de Avaliacao e Manitoramento esta de acord COM 0 que § Decrete n.717.367, 45 2617, ar, 40 &
41

@
3

1. O relatério dz Comi
determina ¢ Decreto?
2. Consta no relaténic da Comissdo de avaliacdo e Monitoramento a cpla da | Decreio n. 17,361, de 2017, art, 40
portaria de designacio dos seus membros?

3. A Comissac de Avalia 40 e Monitoramento solicitou abertura ge diligéricia? Decreto n. 17,367, de 2017, art, 62
4. Pode-se considerar, com base no reiatério de avaliagdo e monitoramento, Que as | Decreto n. 77.367, de 2017, art, 33
metas foram alcan adas, conforme proposto no plano de trabalhg?

3. O relatério de avaliago e monitoramento conclii pela aprovacao da prestagao de | Decreto n. 17.361, de 2617, art, 47
contas?

6. Verifica-se algum indicio de irregularidade no processo? Decreto n. 17361, de 2017, art. 36,7

7. A prefeitura realizoy fiscalizacées preventivas na ONG? Decreto n. 17,361, de 2617, ars, 41
8. Se a resposta acima for positiva, a ONG esta em dia com as prestacSes de | Decreto n, 17367, de 2017, art <8,

a

I%«\

I

Eas

Jg

2

contas?
8. A execugio da despesa esta vinculada a0 objeto proposto?

Decreto n. 17.361, de 2017, art.25.
IN 14/2092, art, 47 . TCEISC

10. A ONG foi alvo de alguma dendncia?

11. Q processo de prestacéo de contas deve ser meihorado?
12. A ONG necessita de curso de fermagao para melhor executar o processo de
prestacao de contas?

13. Necessita de fiscalizacdo aprimoraga?

i

I T
-
0) .
a i bebe
I

O Gestor do Termo, no uso de suas atribuicdes eem conformidade com o art. 38, do Decreto Municipal n°, 17.361, de
margo de 2017, apés analise dos documentos apresentades pela Organizacdo da Sociedade Civil e do relatério técnico emitido
pela Comissdc de Avaliagéo e Monitoramento, descreve que:

1. AONG alcangou os resultados e bereficios de acordo com as metas propostas no plano de trabalho.

2, *A visita de fiscalizagio do gestor do termo s6 sera reaiizada caso ¢ parecer da Comissao de Monitoramento e Avaliagio
justifique tal necessidade {Vide Oficio n° 1339/201 7/GSISME/PMF).

Ni3o atingindo as metas propostas, conforme indicado na Proposta: Solicita-se abertura de diligéncia para, no prazo
maximo de 15 (quinze) dias, justificar sobre o fato, desde entdo ficando a entidade impedida de receber novos recursos de
qualquer érgdo da Administragio Direta Indireta do Municipio {Somente guando ndo atingju as metasg).

CONCLUSAQO
Desta forma, apés acompanhamento do projets, da anlise dos documentos apresentados pela ONG e do relatério técnico emitido
pela Comiss&o de Monitor, enfo e‘_/gva!iag:éo, registram-se os seguintes apontamentos:
RESTRIGOES: U0 gy

. [
RECOMENDAGOES: __ | L35 Vo

Assim sendo, concluo pel‘a‘f\y)_/APROVA(;Z\O ! () REPROVACAQ desta prestacde de contas,
T

=) Regular
() Regular com ressalva

{ ) lrregular, para abertura de difigéncia e ”,J
Floriancpolis,” 1™ 1 ! 2018.

e T

e et e 7 g o i
emeniee S S
, 40 Novaes
[ — o Alamao Nov
Respo_n\save! . "‘{'L‘:; :h sor Técnico/SME
Matricula geed 4620-3

wmatricula 4
D[ecreto 18.695/18
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Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Florianépolis
Gabinete do Prefeito

13.204 de 2015,

PARECER DE ADMISSIBILIDADE FINAL

CONTROLE INTERNO E SECRETARIO DA UNIDADE GESTORA
Protocolo de Entrada n: OF lQSO/SME/DAF/QO]S Data: 19/10/2018
AsSOCiacdio de Pais & Professores: CENTRO DE INIEGRACAD FAMILIAR
Unidade Executora: Secretariq Municipal de Educa Qo - SME
Nota de Empenho NE} n® 6379/2018
Vdior da Liberacao: R$ 3.500.00. Data: 09/08/2018
Categoria
X} Alimentacan
Tipo de Parceria:
X} Termo de Fomento N®°: 037/2018
Modalidade:
A) inexigibiidade

Ndmero: l
Esta Prestacdio é referente a parcelan®; 05 Alimentacéo
. A Superintendéncia da Transparénciq e Confrole, apds andiise dos documentos apresentados pela APP, do relatéric

técnico emitido pela Comissdo de Monitcramento e Avdiiacdo, do Parecer do Gestor e da andiise do setor de
prestac@io de contas ou afins, descrave que;

RESTRICOES:
NGo hd restricses,

Assim sendo, concluo pela APROVACAO destq prestacdo de contas.
{(X) Regular, recomendamos a baixa contabil.

{] Regular com ressalva, recomendamos a baixa contdbil. /
\ /
(] Iregulor, para abertura de diligéncia. / |
|
/7 Aloriandpolis, 10 de Dezembro de 2d\l\"_8. :
__ﬂ,if \\ 4
" Matricia n° (06692-3) ‘1

Superintendéncia dg Tr\_j sparéncia e Controle

DE ACORDO.

O(A) Secretdrio(a) responsdvel pela Unidade Gestora, apds analise dos documentos apresentadas, conclui pela:

{) Regular, para a baixa contdbil,
i) Regular com ressalva, para a baixa contdbil.
. Iregular, para abertura de difigéncia.

Fioriandpelis,__ /7

Secretdrio(a) da Unidade Gestorag



